
 

21.08.2012 11:00:37 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\08\решение № 

166\решение № .doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  31.08.2012  № 166 
пгт Даровской  

Отчет председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального    
образования Даровской муниципальный район Кировской области                 

о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях     
во II квартале 2012 года 

В соответствии с подпунктом 3.3 пункта 3 Перспективного плана рабо-

ты Даровской районной Думы на 2012 год, утвержденного решением Даров-

ской районной Думы от 21.12.2011 № 117 «О перспективном плане работы 

Даровской районной Думы на 2012 год», заслушав отчет председателя Кон-

трольно-счетной комиссии муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области (далее – председатель Контрольно-

счетной комиссии) Каниной Л.С. о проведенных контрольных и экспертно-

аналитических мероприятиях во II квартале 2012 года, Даровская районная 

Дума РЕШИЛА: 

1. Отчет  председателя Контрольно-счетной комиссии Каниной Л.С. о 

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях во II 

квартале 2012 года принять к сведению. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.  

 

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин 

 



Уважаемые депутаты 

 

           Во втором квартале 2012 года  Контрольно-счетной комиссией 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области (далее – Контрольно-счетная комиссия) проведено пять экспертно-

аналитических мероприятий: внешняя поверка годовых отчетов об 

исполнении районного бюджета,  бюджетов Вонданского, Верховонданского, 

Кобрского сельского поселений за 2011 год,  внесение изменений в районный 

бюджет на 2012 год. По результатам проверки подготовлено пять 

Заключений. 

          Выявлено 21 нарушение статей Положения о Бюджетном процессе,  

Устава муниципального образования сельского поселения, Приказов 

Министерства финансов Российской Федерации.  

            В рамках внешней проверки годовых отчетов об исполнении 

бюджетов за 2011 год проведено семь проверок годовой отчетности главных 

распорядителей: администрации Вонданского сельского поселения, 

Вонданской сельской Думы,  муниципального казенного учреждения 

культуры «Вонданский центральный сельский дом культуры», 

муниципального казенного учреждения культуры «Верховонданский 

центральный сельский дом культуры», администрации Кобрского сельского 

поселения, Кобрской сельской Думы,  муниципального казенного 

учреждения культуры «Кобрский центральный сельский дом культуры». 

          Выявлено 54 нарушения, в том числе финансовых – 33, на сумму 

44730,85 руб. Нарушены приказы Министерства финансов Российской 

Федерации, Решения сельской Думы, Порядок ведения кассовых операций в 

Российской Федерации от 22.09.1993 № 40. По результатам проверок 

подготовлено два Представления об устранении выявленных нарушений. 

Проведено контрольное мероприятие «Проверка законности и 

результативности использования субсидий, направленных на реализацию 

инвестиционных проектов по модернизации объектов коммунальной 



инфраструктуры в рамках реализации областной целевой программы 

«Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-

коммунального хозяйства Кировской области». Проверки проведены  в 

администрации Даровского района (замена котла в котельной Даровской 

ЦРБ), в администрации Даровского городского поселения (замена котла в 

котельной № 1 по адресу пгт Даровской, ул. Набережная, 1).  

Общий объем проверенных денежных средств составил 998,7 тыс. руб. 

Выявлено 15 нарушений на сумму 3243,8 тыс. руб., в том числе:  

- оплата не выполненных работ на сумму - 5,3 тыс. руб.,  

- не эффективное использование средств - 4,5 тыс.  руб.,  

- нарушение сроков оплаты контракта -  546,8 тыс. руб. 

- не внесение и не своевременное внесение изменений в юридические 

акты - 926,5 тыс. руб. 

- нарушения учета имущества казны на сумму 1760,7 тыс. руб. 

По результатам проверок подготовлено два Представления об 

устранении нарушений. 

 
 

Председатель 
Контрольно-счетной комиссии                                                           Л.С. Канина   
 


	‎D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\08\решение № 166\решение № .doc‎
	‎D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2012\08\решение № 166\Отчет район.rtf‎

